МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

 ______________  № _____________

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства образования Новосибирской

области от 05.04.2021 № 835  и проведении областного конкурса

профессионального мастерства «Педагог – психолог Новосибирской области»

в 2025 году

На основании плана мероприятий («дорожной карты») по реализации

Концепции развития системы психологической службы в системе образования

Новосибирской области на период до 2030 года и  в целях выявления, поддержки

и поощрения талантливых педагогов-психологов в сфере образования в

Новосибирской области

 п р и к а з ы в  а ю:

1. Провести с 05 марта 2025 года по 18 апреля 2025 года областной конкурс

профессионального мастерства «Педагог – психолог Новосибирской области»

(далее – Конкурс).

2. Внести в приказ министерства образования Новосибирской области от

05.04.2021 № 835 «Об организации и проведении областного конкурса

профессионального мастерства «Педагог – психолог Новосибирской области»

следующие изменения:

1) в приказе:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Государственному бюджетному учреждению Новосибирской области -

Центру психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи детям

«Областной центр диагностики и консультирования» (Самуйленко С.В.)

обеспечить:

1) организацию и проведение конкурса в соответствии с положением,

утвержденным пунктом 2 настоящего приказа;

2) выплату денежного поощрения победителям и лауреатам Конкурса за счет

средств, предусмотренных в областном бюджете Новосибирской области, в

рамках  комплекса процессных мероприятий «Обеспечение функционирования

системы в сфере образования» государственной программы Новосибирской

области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и

учащейся молодежи в Новосибирской области», утвержденной постановлением

Правительства Новосибирской области от 31.12.2014 № 576-п «Об утверждении

государственной программы Новосибирской области «Развитие образования,

создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской

области»;

3) участие победителя конкурса во Всероссийском конкурсе «Педагог-

психолог России» за счет средств, предоставленных из областного бюджета

Новосибирской области на реализацию мероприятий «Развитие образования,

создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской

области».

б) дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования Новосибирской области Щукина В.Н.»;

в) пункт 8 исключить.

2) в положении об областном конкурсе профессионального мастерства

«Педагог – психолог Новосибирской области»:

а) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Конкурс проводится в два этапа:

первый этап - заочный, проводится не позднее 21 марта текущего года;

второй этап - очный, проводится не позднее 18 апреля текущего года.

б) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Конкурсные материалы и документы, перечисленные в пунктах 9,10,11

настоящего Положения направляются ГБУ НСО «ОЦДК» с пометкой «Педагог-

психолог Новосибирской области» по адресу электронной почты:

omo_ocdk@edu54.ru до 21 марта текущего года.

в) пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Победитель Конкурса награждается переходным кубком. Победитель и

лауреаты Конкурса награждаются дипломами победителя и лауреатов Конкурса,

денежным вознаграждением в размере:

1 место – 50,0 тысяч рублей;

2 место – 40,0 тысяч рублей;

3 место – 30,0 тысяч рублей;

4 место – 15,0 тысяч рублей;

5 место – 15,0 тысяч рублей».

3) состав организационного комитета областного конкурса профессионального

мастерства «Педагог – психолог Новосибирской области» изложить в

прилагаемой редакции;

4) состав конкурсной комиссии областного конкурса профессионального

мастерства «Педагог – психолог Новосибирской области» изложить в

прилагаемой редакции.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования Новосибирской области Щукина В.Н.

Министр                                                                М.Н. Жафярова

Бардаева Е.А.

238-74-22

mailto:omo_ocdk@edu54.ru

Начальник управления

образовательной политики

в сфере общего образования                                                            С.В. Яковлева

Заместитель министра                                                                         В.Н. Щукин

Начальник организационно-

правового управления                                                                        Т.М. Тарасик

Рассылка: Управление образовательной политики в сфере общего

образования министерства образования Новосибирской

области;

Государственное бюджетное учреждение Новосибирской

области – Центр психолого-педагогической, медицинской

и социальной помощи детям «Областной центр

диагностики и консультирования»;

На контроль

Для размещения на сайте Минобразования Новосибирской

области и в ГИС НСО «Электронная демократия»

с «  » по «  »  2024 года даты начала и окончания приема заключений независимой

антикоррупционной экспертизы размещения НПА (не менее 7

дней).

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1 экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Новосибирской области – 1 экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1 экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской

области;

6) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru

для НПА на официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru».

+

+

+

http://www.nsopravo.ru/
http://www.pravo.gov.ru/

«УТВЕРЖДЕН

приказом Минобразования

Новосибирской области

от 05.04.2021 № 835

УТВЕРЖДЕН

приказом Минобразования

Новосибирской области

от _________ № _________

СОСТАВ

организационного комитета областного конкурса профессионального мастерства

«Педагог-психолог Новосибирской области»

Щукин

Владимир Николаевич

- заместитель министра образования Новосибирской

области, председатель Оргкомитета;

Ахметгареев

Рамиль Миргазянович

Яковлева

Светлана Викторовна

-

-

начальник департамента образования мэрии

города Новосибирска (по согласованию);

начальник управления образовательной политики

в сфере общего образования министерства

образования Новосибирской области;

Нелюбов

Сергей Александрович

Нижник

Юлия Александровна

-

-

исполняющий обязанности ректора федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования

«Новосибирский государственный педагогический

университет», доктор педагогических наук (по

согласованию);

заместитель начальника управления

образовательной политики в сфере общего

образования министерства образования

Новосибирской области, заместитель председателя

Оргкомитета;

Самуйленко

Светлана Васильевна

- директор государственного бюджетного

учреждения Новосибирской области - Центра

психолого-педагогической, медицинской и

социальной помощи детям «Областной центр

диагностики и консультирования», отличник

Просвещения Российской Федерации;

Склянова

Нина Александровна

-

директор муниципального казенного

образовательного учреждения дополнительного

профессионального образования города

Новосибирска «Городской центр образования и

Сутягина Светлана

Геннадьевна

-

здоровья «Магистр», доктор медицинских наук

(по согласованию);

председатель Новосибирской областной

организации Общероссийского Профсоюза

образования (по согласованию).».

«УТВЕРЖДЕН

приказом Минобразования

Новосибирской области

от 05.04.2021 № 835

УТВЕРЖДЕН

приказом Минобразования

Новосибирской области

от _________ № __________

СОСТАВ

конкурсной комиссии областного конкурса профессионального мастерства

«Педагог-психолог Новосибирской области»

Чепель

Татьяна Леонидовна
- научный консультант государственного

бюджетного учреждения Новосибирской области -

Центр психолого-педагогической, медицинской и

социальной помощи детям «Областной центр

диагностики и консультирования», кандидат

психологических наук, профессор, председатель

конкурсной комиссии;

Андронникова

Ольга Олеговна

- декан факультета психологии федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования

«Новосибирский государственный педагогический

университет», кандидат психологических наук,

заместитель председателя конкурсной комиссии

(по согласованию);

Абакирова

Татьяна Петровна
- заместитель директора по научно-методической

работе государственного бюджетного учреждения

Новосибирской области - Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной

помощи детям «Областной центр диагностики и

консультирования», кандидат психологических

наук, секретарь конкурсной комиссии;

Беляева

Татьян Геннадьевна

-

заведующий отделом практической психологии

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного профессионального образования

города Новосибирска «Городской центр

образования и здоровья «Магистр» (по

согласованию);

Кондренко  - педагог-психолог муниципального бюджетного

Ольга Владимировна

образовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 2» города

Искитима Новосибирской области

(по согласованию);

Тютюнник

Катерина Анатольевна

- главный эксперт управления образовательной

политики в сфере общего образования

министерства образования Новосибирской

области (по согласованию);

Штельвах

Ангелина Викторовна

-

заведующий кафедрой психологии

государственного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования

Новосибирской области «Новосибирский институт

повышения квалификации и переподготовки

работников образования» (по согласованию).».